
 1 

Smlouva o spolupráci při pořádání veletrhu Pragodent  
 

uzavřená níže uvedeného data, mezi těmito stranami: 
(dále též jen „Smlouva“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ABF, a.s. 
Sídlem Beranových 667, Letňany, 199 00 Praha 9  
IČ: 63080575 
DIČ: CZ 63080575 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3309 
jejímž jménem jedná předseda představenstva, Ing. Pavel Sehnal 
 
dále též jen (“ABF”)  
 
a 
 
Česká asociace výrobců a prodejců potřeb pro stomatologii 
Sídlem Praha 3, Pod Lipami 2602/41, PSČ 130 00  
IČ: 604 44 886  
DIČ: CZ 604 44 886  
zapsaná v seznamu občanských sdružení vedených Ministerstvem vnitra ČR 
jejímž jménem jedná předseda, MUDr. Pavel Smažík 
 
dále též jen (“Asociace CZECHDENT ”),  
 
případně „Strany“, pokud jde o oba účastníky této smlouvy 
 
 
 
 
 

1. Veletrh PRAGODENT 2019 

1.1 ABF jako vlastník a provozovatel Výstaviště PVA EXPO PRAHA a pořadatel veletrhů 

PRAGODENT se zavazuje uspořádat další ročníky veletrhu dentální techniky v areálu Výstaviště 

PVA EXPO PRAHA ve spolupráci s Asociací CZECHDENT a poskytnout všem vystavovatelům 

komplexní služby na vysoké profesionální úrovni. Na základě této smlouvy vytvoří pro 

vystavovatele, členy Asociace CZECHDENT, podmínky dané touto Smlouvou.  



 2 

1.2 Asociace CZECHDENT, jako představitel významných společností působících v oboru prodeje a 

výroby potřeb pro stomatologii, bude v souladu s touto smlouvou působit tak, aby veletrh 

PRAGODENT jako prioritní oborová akce v ČR soustavně zvyšoval svoji odbornou úroveň jak pro 

vystavovatele, tak i návštěvníky. 

1.3 Termín konání veletrhu PRAGODENT v roce 2019 je Stranami dohodnut v období 3. 10. – 5. 10. 

2019 a další nejbližší ročník se bude konat za dva roky, tedy v roce 2021. Dvouletý cyklus 

bude zachován i v dalších letech. 

1.4 Obě Strany prohlašují, že za konání veletrhu PRAGODENT nebudou považovat výstavu při 

kongresu Pražské dentální dny PDD nebo při jiné obdobné akci, kongresu, přičemž 

označení „PRAGODENT“ nesmí být v sudých letech (2020 a dále) použito pro označení jiné 

akce. Obě Strany souhlasně prohlašují, že v rámci naplňování této Smlouvy budou konat tak, aby 

nebyla narušena spolupráce ABF s Českou stomatologickou komorou či jinými profesními 

subjekty, danými platnou smlouvou s ABF. 

2. Zásady spolupráce 

2.1 Strany se zavazují úzce spolupracovat na maximalizaci návštěvnosti veletrhu PRAGODENT ze 

strany vystavovatelů i návštěvníků a na optimálním využití veletrhu pro navázání obchodních 

kontaktů. 

2.2 Asociace CZECHDENT a její členové, případně jimi ustanovení zástupci, se zavazují: 

a) propagovat veletrh PRAGODENT mezi odbornou veřejností a vyvíjet maximální úsilí na 

šíření dobrého image veletrhu po celou dobu trvání této smlouvy 

b) propagovat veletrh PRAGODENT v zahraničí a získávat zahraniční vystavovatele veletrhu 

PRAGODENT. 

c) propagovat PRAGODENT na webových stránkách Asociace CZECHDENT a všech svých 

členských firem a informovat své partnery o svojí účasti na tomto veletrhu 

d) informovat ABF o všech významných okolnostech důležitých pro přípravu a konání veletrhu 

PRAGODENT. 



 3 

2.2. Asociace Czechdent a její členové se zavazují neuzavírat smlouvu obdobného zaměření s jiným 

pořadatelem a organizátorem dentálního veletrhu v ČR, ani nepodporovat vznik nového veletrhu 

v ČR. Za podporu se považuje zejména přímá účast členů Asociace Czechdent formou 

veletržní expozice, výraznou finanční podporou atd. 

2.3. Asociace CZECHDENT a její členové, případně jimi ustanovení zástupci, budou ABF přednostně 

informováni o přípravě veletrhu PRAGODENT a o návrzích směřujících k rozvoji veletrhu, a 

budou je moci ovlivňovat, zejména pak:  

• termín pořádání veletrhů PRAGODENT v dalších letech po dobu trvání této smlouvy 

• zásadní rozmístění skupin vystavovatelů v rámci výstavních hal 

• rozvoj technologií při organizaci a průběhu veletrhů PRAGODENT (např. využití čárového 

kódu, QR vizitka, …) 

• doprovodné programy veletrhů PRAGODENT 

• marketingový plán veletrhů PRAGODENT 

budou nejdříve projednány s Asociací CZECHDENT. 

2.4. Pro účely naplnění bodu 2.3 bude zřízen Výstavní Výbor, sestávající ze zástupců ABF a 

CZECHDENT a České stomatologické komory či jiných profesních subjektech v případě jejich 

zájmu, vždy max. po 2 osobách. 

2.5. Kde tato Smlouva hovoří o „členech Asociace CZECHDENT“, má na mysli nejen stávající, ale i 

všechny budoucí členy, pokud se stali (stanou) členy Asociace CZECHDENT i po podpisu této 

Smlouvy a tuto skutečnost doloží potvrzením o členství viz aktuální přehled 

www.czechdent.cz/clenove členů Asociace Czechdent včetně kontaktních osob. Nárok na 

zvýhodnění nových členů Asociace CZECHDENT bude přiznán v případě, že se stanou členy 

Asociace CZECHDENT nejpozději 6 měsíců před zahájením toho ročníku veletrhu, jehož se 

zvýhodnění pro členy Asociace Czechdentu bude týkat. 

3. Cena výstavní plochy, slevy a bonusy členům Asociace CZECHDENT 

3.1. Cena za 1 m2 výstavní plochy všech typů na veletrhu PRAGODENT bude po celé smluvní období 

shodná s cenou v roce 2019 viz. příloha č. 1 přihláška k účasti a nebude jednostranně zvyšována. 

Případné zvýšení cen může být navrženo pouze v případě, že inflace v ČR přesáhne v uplynulém 

roce 10 % a bude předem projednáno s Asociací CZECHDENT. 

http://www.czechdent.cz/clenove


 4 

3.2. ABF poskytne členům Asociace CZECHDENT slevu 30% z ceny výstavní plochy dle bodu 3.1. 

této smlouvy. V případě, že jednotlivý člen navýší meziročně objednanou plochu o 10%, poskytne 

ABF členovi Asociace CZECHDENT další slevu ve výši 5% z ceny objednané plochy. Tato sleva 

bude platit pro členy Asociace CZECHDENT po celou dobu trvání účinnosti této Smlouvy. Slevy 

pro rok 2021 a dále platí pouze v případě přihlášení své účasti v termínu do 9 měsíců před 

zahájením příslušného ročníku veletrhu PRAGODENT.  

3.3. ABF bude pro členy Asociace CZECHDENT vypočítávat cenu za plochu z platného ceníku tak, že 

posune „kategorii plochy“ (řadová, rohová, čelní, ostrovní) o jednu úroveň níže. Minimální plocha 

pro ostrov je 100 m2, čelní plocha 50 m2 a rohová plocha 36 m2. Například stánek člena Asociace 

CZECHDENT o ploše 50 m2 umístěný v čele bude účtován cenou za rohovou plochu. 

3.4. ABF se vystavovatelům - členům Asociace CZECHDENT - zavazuje poskytnout navíc tyto 

bonusy:  

• v maximálně možné míře reflektovat nároky členských společností Asociace CZECHDENT 

na umístění v rámci veletrhu PRAGODENT 

• poskytnout zdarma parkovací karty pro 2 automobily každého vystavovatele, člena 

Asociace CZECHDENT, po dobu veletrhu PRAGODENT 

• neúčtovat poplatek za schválení projektu viz Přihláška k účasti 

• poskytnout zdarma 1 stranu inzerce v tištěném Katalogu veletrhu PRAGODENT každému 

vystavovateli, členu Asociace CZECHDENT 

3.5. ABF poskytne členům Asociaci CZECHDENT provizi ve výši 20% ze základní ceny výstavní 

plochy za všechny zahraniční vystavovatele veletrhu PRAGODENT, které prokazatelně po 

dohodě s ABF člen Asociace CZECHDENT získá svými aktivitami.  

3.6. Slevy, bonusy a provize dohodnuté v tomto článku a v této výši platí pro členy Asociace 

CZECHDENT po celou dobu trvání účinnosti této Smlouvy. 

 

 



 5 

4. Finanční podmínky smlouvy 

4.1. ABF se zavazuje Asociaci CZECHDENT, při splnění všech závazků Asociace CZECHDENT 

uvedených v této smlouvě, vyplatit za každý ročník veletrhu PRAGODENT její spoluúčasti při 

organizaci veletrhu PRAGODENT částku 250 tis. Kč (slovy: dvěstěpadesáttisíckorunčeských) + 

DPH v zákonné výši. Tato částka bude ABF uhrazena ve dvou splátkách, a to první ve výši 125 

000 Kč (slovy: jednostodvacetpěttisíckorunčeských) 2 měsíce před zahájením veletrhu a druhá ve 

výši 125 000 Kč (slovy: jednostodvacetpěttisíckorunčeských) do jednoho měsíce po skončení 

veletrhu. Podmínkou pro vyplacení doplatku je, že všichni v daném roce na veletrhu zúčastnění 

členové Asociace CZECHDENT budou mít uhrazeny veškeré své závazky vůči ABF. Faktury 

s náležitostmi daňového dokladu budou Asociací CZECHDENT vystaveny a doručeny ABF 

minimálně 14 dní před datem splatnosti. Neuhrazení faktury, doručené v termínu dle tohoto bodu 

smlouvy, v termínu splatnosti může být důvodem pro jednostranné odstoupení od této Smlouvy 

ze strany Asociace CZECHDENT.  

4.2. Provize dle bodu 3.5. této Smlouvy bude vyplacena do 14 dnů poté, kdy členem Asociace 

CZECHDENT získaný subjekt uhradí v plné výši všechny faktury za objednanou plochu a služby 

a fakturovaná částka bude na účtu ABF, a to na základě faktury zaslané členem Asociace 

CZECHDENT. 

5. Závěrečná ustanovení, Doba trvání Smlouvy 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že se tento závazkový vztah bude řídit právním řádem České 

republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

5.2. Tato Smlouva je Stranami uzavřena na dobu tří  po sobě následujících ročníků veletrhů 

PRAGODENT, to znamená do 31.12. 2023. 

5.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá smluvní strana obdrží 

po jednom stejnopise. 

5.4. V případě vzniklých sporů se Smluvní strany pokusí najít smírné řešení společným jednáním. 

Pokud nedojde k nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem.  

5.5. Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy musí být uzavřeny v písemné formě a podepsány 

oběma Stranami. 



 6 

V Praze dne 27. 3. 2019  V Praze dne 27. 3. 2019 

Česká asociace výrobců a prodejců 
potřeb pro stomatologii 

 ABF, a.s. 

 

 
  

_________________________  _________________________ 

MUDr. Pavel Smažík 
Předseda asociace 

 Ing. Pavel Sehnal 
předseda představenstva 

   

 

_________________________ 

Tomáš Kotrč, MBA 
místopředseda představenstva 

 


